
UCHWAŁA NR 7.55.2024 
RADY MIASTA RYDUŁTOWY 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Rydułtowy na lata 2026-
2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rydułtowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Rydułtowy na lata 2026-2035. 

§ 2.  

Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Rydułtowy na lata 2026-2035, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Rydułtowy na lata 2026-2035, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rydułtowy. 

§ 5.  

Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy i publikację 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

Rydułtowy 
 
 

Marek Wystyrk 
 

Elektronicznie podpisany przez: 

Marek Krzysztof Wystyrk 

dnia 26 września 2024 r.



1. Na prace związane z przygotowaniem projektu  Strategii  Rozwoju Miasta Rydułtowy na lata 2026-2035 
składają się w szczególności:

1) opracowanie  diagnozy  sytuacji  społecznej,  gospodarczej  i  przestrzennej  gminy  oraz  wniosków 
z diagnozy;

2) sporządzenie  założeń  strategii  rozwoju,  w  tym  określenie  celów  i  kierunków  działań  oraz 
oczekiwanych rezultatów i wskaźników;

3) wypracowanie  założeń  funkcjonalno-przestrzennych,  w  tym  określenie  modelu  struktury 
funkcjonalno-przestrzennej Miasta wraz z ustaleniami i  rekomendacjami w zakresie kształtowania 
i prowadzenia  polityki  przestrzennej,  a  także  charakterystyki  obszarów  strategicznej  interwencji 
zawartych w Strategi Rozwoju Województwa wraz z zakresem planowanych działań;

4) wypracowanie  założeń  wdrożeniowych  w  strategii,  w  tym określenie  systemu  realizacji  strategii 
i wytycznych  do  sporządzania  dokumentów wykonawczych,  a  także  określenie  ram finansowych 
i źródeł finansowania;

5) opracowanie projektu strategii, zgodnego z przepisami i standardami oraz spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych;

6) konsultacje projektu strategii  w szczególności  z:  sąsiednimi gminami i  ich związkami,  lokalnymi 
partnerami  społecznymi  i  gospodarczymi,  mieszkańcami,  a  także  z  właściwym  dyrektorem 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie;

7) sporządzenie sprawozdania z przebiegu i wyniku konsultacji. Analiza zgłoszonych uwag i wniosków. 
Wprowadzenie uwag i wniosków z konsultacji społecznych i opiniowania do projektu strategii;

8) przedłożenie projektu strategii Zarządowi Województwa Śląskiego w celu wydania opinii dotyczącej  
sposobu  uwzględnienia  ustaleń  i  rekomendacji  w  zakresie  kształtowania  i  prowadzenia  polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa;

9) uwzględnienie ewentualnych zmian w projekcie strategii wynikających z opinii wydanej przez Zarząd 
Województwa Śląskiego;

10) przeprowadzenie  uprzedniej  ewaluacji  pod  względem  trafności,  przewidywanej  skuteczności 
i efektywności realizacji strategii;

11) przygotowanie  projektu  strategii  po  uwzględnieniu  ewentualnych  zmian  wynikających 
z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji;

12) przeprowadzenie  lub  odstąpienie  od  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na 
środowisko projektu strategii:
a) przygotowanie  i  wysłanie  wniosku  o  wydanie  opinii  w  trybie  przepisów  ustawy  z  dnia 

3 października  2008  r.  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale 
społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  do 
regionalnego  dyrektora  ochrony  środowiska  oraz  wojewódzkiego  inspektora  sanitarnego 
w sprawie  konieczności  lub  braku  konieczności  sporządzenia  prognozy  oddziaływania  na 
środowisko;

b) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 
strategii,  zawierającej  informacje,  o których mowa w art.  51 ust.  2 ustawy, o której  mowa 
w pkt a;

c) w  przypadku  uzgodnienia  możliwości  odstąpienia  od  przeprowadzenia  strategicznej  oceny 
oddziaływania na środowisko projektu strategii  – odstępuje się od czynności wynikających 
z ustawy, o której mowa w pkt a.  Odstąpienie trzeba upublicznić i nie sporządza się prognozy 
oddziaływania na środowisko;

13) podjęcie uchwały Rady Miasta Rydułtowy w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Rydułtowy 
na lata 2026-2035.

2. Prace nad strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 7.55.2024

Rady Miasta Rydułtowy

z dnia 26 września 2024 r.

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Rydułtowy na lata 2026-2035, w tym
tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia

polityki rozwoju



3. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami przeprowadzone 
będą poprzez:

1) przeprowadzenie badań społecznych w postaci ankiety,
2) organizację spotkań konsultacyjnych w formie spaceru badawczego oraz kawiarenki obywatelskiej 

z młodzieżą,
3) zamieszczenie projektu strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków na stronie  

internetowej miasta,
4) umożliwienie  bezpośredniego  składania  uwag,  opinii  i  wniosków  w  siedzibie  Urzędu  Miasta  

Rydułtowy.
4. Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy zostaną powiadomieni o terminie i sposobach 

konsultacji  co  najmniej  poprzez  zamieszczenie  ogłoszenia  na  stronie  internetowej  oraz  Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Rydułtowy a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy.

5. Konsultacje z  sąsiednimi gminami i ich związkami oraz Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki  
Wodnej  w Gliwicach  Państwowego Gospodarstwa  Wodnego  Wody Polskie  zostaną  przeprowadzone 
pisemnie.



Wyszczególnienie Termin

Powołanie  Zarządzeniem  Burmistrza  Miasta  Rydułtowy  zespołu  roboczego  ds. 
opracowania strategii.

IV kwartał 2024

Wyłonienie  Wykonawcy  opracowania  strategii  w drodze  zapytania  ofertowego. 
Podpisanie umowy z Wykonawcą.

IV kwartał 2024

Zebranie  danych  statystycznych  i  informacji  do  przygotowania  oceny  sytuacji 
społecznej,  gospodarczej  i  przestrzennej  w  mieście  wraz  z konsultacjami  dot. 
potrzeb i kierunków rozwoju.

IV kwartał 2024

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy oraz 
wniosków z diagnozy.

I kwartał 2025

Sporządzenie założeń strategii rozwoju. I kwartał 2025

Opracowanie projektu strategii. I kwartał 2025

Sformułowanie uwag do projektu strategii przez zespół roboczy. II kwartał 2025

Wprowadzenie uwag i wniosków zespołu roboczego do projektu strategii. II kwartał 2025

Konsultacje  projektu  strategii  w  szczególności  z:  sąsiednimi  gminami  i  ich 
związkami,  lokalnymi  partnerami  społecznymi  i  gospodarczymi,  mieszkańcami, 
a także  z  właściwym  dyrektorem  regionalnego  zarządu  gospodarki  wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

II kwartał 2025

Sporządzenie sprawozdania z przebiegu i wyniku konsultacji. III kwartał 2025

Analiza  zgłoszonych  uwag  i  wniosków.  Wprowadzenie  uwag  i  wniosków 
z konsultacji społecznych i opiniowania do projektu strategii. 

III kwartał 2025

Przedłożenie projektu strategii Zarządowi Województwa w celu wydania opinii. III kwartał 2025

Wprowadzenie uwag i wniosków Zarządu Województwa. IV kwartał 2025

Ewaluacja  ex-ante  pod  względem  trafności,  przewidywanej  skuteczności 
i efektywności realizacji strategii.

IV kwartał 2025

Sporządzenie wersji końcowej projektu strategii. IV kwartał 2025

Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko lub uzyskania 
udokumentowanej  zgody na odstąpienie  od przeprowadzenia  strategicznej  oceny 
oddziaływania na środowisko projektu strategii.

IV kwartał 2025 - I 
kwartał 2026

Podjęcie uchwały Rady Miasta Rydułtowy w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Miasta Rydułtowy na lata 2026-2035.

I kwartał 2026
(termin nie 
uwzględnia 
przypadków 

przekroczenia 
terminów w ramach 

procedur niezależnych 
od gminy)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 7.55.2024

Rady Miasta Rydułtowy

z dnia 26 września 2024 r.

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Rydułtowy na lata 2026-2035


